УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

12 октября 2022 года                               № 1292

О назначении кураторов  по реализации
системы  (целевой  модели)
наставничества  в  образовательных
организациях

Во  исполнение  приказа  управления  образования  администрации
Старооскольского  городского  округа  от  25  апреля  2022  года  №  591 «Об
утверждении  положения  и  дорожной  карты  по  внедрению  системы  (целевой
модели) наставничества в образовательных организациях»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить список кураторов по  реализации системы (целевой модели)
наставничества  в  общеобразовательных  организациях,  дошкольных
образовательных  организациях  и  организациях  дополнительного  образования
Старооскольского городского округа  на 2022/2023 учебный год (прилагается).

2. Руководителям  образовательных  организаций  Старооскольского
городского округа организовать работу в соответствии со сроками указанными в
дорожной  карте  по  внедрению системы (целевой  модели) наставничества
педагогических работников образовательных организаций.

3.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Старооскольский  институт  развития
образования»  (И.о.  директора  Кукулин С.С.)  разработать  план  мероприятий  по
консалтинговому сопровождению кураторов  внедрения системы (целевой модели)
наставничества образовательных организаций Старооскольского городского округа
в срок до 17 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования  администрации Старооскольского городского
округа И.Г. Ушакову

Начальник управления
образования администрации
Старооскольского городского округа Н.Е. Дереча

Хлебникова Е.И.,
22-06-47

Приложение 1
утверждено приказом управления образования
администрации Старооскольского городского

округа от  12.10.2022 г. №  1210

Список кураторов
по внедрению системы (целевой модели) наставничества в

общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных
организациях и организациях дополнительного образования

Старооскольского городского округа на 2022/2023 учебный год.

№ п/п Ф.И.О. куратора Должность Образовательная
организация

Общеобразовательные организации

1. Колосова Анна Михайловна Заместитель
директора

МАОУ «ЦО №1
«Академия знаний»
имени Н.П. Шевченко»

2. Загуляева Елена Михайловна Заместитель
директора

МБОУ «ООШ №2»

3. Распопова Елена Евгеньевна Заместитель
директора

МАОУ «ОК «Лицей
№3» имени С.П.
Угаровой»

4. Ровенских Марина Анатольевна Заместитель
директора

МАОУ «ОК «Лицей
№3» имени С.П.
Угаровой»

5. Ченцова Ирина Владимимровна Заместитель
директора

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

6. Лазарева Елена Александровна Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №6»

7. Ахмедова Тамара Федоровна Заместитель
директора

МБОУ «ООШ №7»

8. Семенова Ирина Васильевна заместитель
директора

МБОУ «ООШ №8»

9. Васильева Елена
Александровна

 Заместитель
директора

МБОУ «ООШ №9»

10. Таратухина Елена
Александровна

Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №11»

11. Окунева Лилия
Леонидовна

Заместитель
директора

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №12 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

12. Голдобина Татьяна Валериевна Заместитель МБОУ «ЦО

директора «Перспектива»

13. Ершова  Татьяна
Анатольевна

Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №14»
имени А.М. Мамонова

14. Ширина Ирина Николаевна Заместитель
директора

МБОУ «ООШ №15»

15. Лященко Ольга Петровна Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №16 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

16. Гражданкина Маргарита
Олеговна

Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №17»

17. Коломникова Оксана
Александровна

Заместитель
директора

МБОУ «Гимназия №18»

18. Баринова Ирина Ивановна Заместитель
директора

МАОУ «СШ №19 —
корпус кадет
«Виктория»

19. Опашина Ольга Сергеевна Заместитель
директора

ОГБОУ «СОШ №20 с
УИОП г. Старого
Оскола»

20. Котикова Людмила Васильевна Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №21»

21. Тунгускова Светлана
Анатольевна

Заместитель
директора

МБОУ «ЦО-СШ №22»

22. Беличева Мария Викторовна Заместитель
директора

МБОУ «ОШ №23 для
обучающихся с ОВЗ»

23. Моногарова Светлана
Николаевна

Заместитель
директора

МАОУ «СОШ №24 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

24. Зиборова Елена Владимировна Заместитель
директора

МАОУ «СОШ №27 с
УИОП»

25. Черникова Юлия Вадимовна Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №28 с
углубленным изучением
отдельных предметов
имени А.А. Угарова»

26. Шкирман Наталия Николаевна Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №30»

27. Королькова Анна Ивановна Заместитель
директора

МБОУ «НОШ №31»

28. Малахова Галина Фёдоровна Заместитель
директора

МАОУ «СПШ №33»

29. Мурогова Ирина Николаевна Заместитель
директора

МБОУ «СОШ №34»

30. Бондаренко Ольга
Владимировна

Заместитель
директора

МБОУ «ООШ №36»

31. Неляпина Наталия Александровна Заместитель ОАНО «Православная

директора гимназия №38»

32. Митченко Ольга Анатольевна Заместитель
директора

МАОУ «СОШ №40»

33. Жаркова  Татьяна Сергеевна Заместитель
директора

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Архангельская школа»

34. Овчарова Наталия
Владимировна

Заместитель
директора

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Владимировская школа»

35. Рабыкова Светлана
Александровна

Заместитель
директора

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
Городищенская школа с
углубленным изучением
отдельных предметов»

36. Карпинская Татьяна
Николаевна

Учитель
начальных
классов

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»

37. Мельников Денис Эдуардович И.о. директора МБОУ «Основная
общеобразовательная
Знаменская школа»

38. Ковалева Олеся Владимировна Заместитель
директора

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
Ивановская школа»

39. Мыцына Лариса
Викторовна

Заместитель
директора

МБОУ «Крутовская
ООШ»

40. Ченцова Галина Ивановна Заместитель
директора

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Каплинская школа»

41. Герт Майя Митхатовна Заместитель
директора

МБОУ «Котовская
ООШ»

42. Ансимова Диана Витальевна Заместитель
директора

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Курская школа»

43. Монакова Мария Алексеевна Заместитель
директора

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
Монаковская школа»

44. Черников Егор Михайлович Директор МБОУ «Основная
общеобразовательная
Потуданская школа»

45. Прасолова Валентина
Васильевна

Заместитель
директора

МБОУ «Роговатовская
СОШ с УИОП»

46. Баланюк Елена Викторовна Директор МБОУ «Основная
общеобразовательная
Солдатская школа»

47. Петрова Любовь Николаевна Директор МБОУ «Тереховская

ООШ»

48. Анисимова Оксана
Ивановна

Заместитель
директора

МБОУ «Шаталовская
СОШ»

49. Шматова Татьяна
Владимировна

Заместитель
директора

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Обуховская школа»

50. Сорокун Людмила Михайловна Заместитель
директора

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Незнамовская школа»

51. Мишина Наталья Николаевна Директор МБОУ «Сорокинская
ООШ»

52. Шаталова Татьяна
Александровна

Заместитель
директора

МБОУ «ОК «Озерки»
имени
М.И. Бесхмельницына»

Дошкольные образовательные организации

1. Шумская Светлана Викторовна Заведующий МБДОУ ДС № 1
«Лучик»

2. Травкина Светлана Сергеевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №2
«Колокольчик»

3. Степкина Елена Владимировна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №4
«Василёк»

4. Коротенко Елена Валериевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №5
«Незабудка»

5. Головко Елена Юрьевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №7 «Лесная
поляна»

6. Муштатова Ольга
Александровна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №10
«Светлячок»

7. Косолапова Антонина
Александровна

Старший
воспитатель

МАДОУ ДС №11
«Звёздочка»

8. Цветкова Светлана
Владимировна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 12
«Елочка»

9. Кудрявцева Екатерина Юрьевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №14
«Солнышко»

10. Волобуева Елена Викторовна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №15
«Дюймовочка»

11. Галушко Валентина Ивановна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №16
«Ивушка»

12. Подкопаева Галина Николаевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 19
«Родничок»

13. Емельянова Светлана Ивановна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 20
«Калинка»

14. Гридасова Ольга Владимировна Старший МБДОУ ДС № 21

воспитатель «Сказка»

15. Носова Евгения Ивановна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 22
 «Улыбка»

16. Малахова
Татьяна Викторовна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №24
«Берёзка»

17. Беликова Александра
Александровна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 25
«Троицкий»

18. Паршина Елена Петровна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 26
«Солнышко»

19. Зыбенко Юлия Васильевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 27
«Берёзка»

20. Умитбаева Евгения Рифатовна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №28
«Ладушки»

21. Золотарева Тамара
Леонидовна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 29
«Рябинушка»

22. Прасолова Елена Владимировна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №30
«Одуванчик»

23. Крупина Светлана Юрьевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №31
«Журавлик»

24. Разумовская Светлана Петровна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №33
«Снежанка»

25. Ткачева Лилия Юрьевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №37
«Соловушка»

26. Ульянова Людмила Валериевна ,старший
воспитатель

МБДОУ ДС №40
«Золотая рыбка»

27. Бурцева Татьяна Владимировна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 41
«Семицветик»

28. Чахчахова Екатерина
Андреевна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №42
«Малинка»

29. Симонова Алена
Александровна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 44
«Золушка»

30. Попова Людмила Ивановна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 45
«Росинка»

31. Пожидаева Наталья Ивановна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №46
«Вишенка»

32. Мазалова Галина Михайловна Старший
воспитатель

МАДОУ ДС № 47
«Лесовичок»

33. Тимофеева Татьяна
Владимировна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №52
«Ласточка»

34. Артемова Северина Ивановна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС
№ 57 «Радуга»

35. Маслова Елена Сергеевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №60
«Дубравушка»

36. Петровская Альбина
Валентиновна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 61
«Семицветик»

37. Верейкина Ирина Викторовна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 62
«Золотой улей»

38. Ситникова Людмила
Анатольевна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 63
«Машенька»

39.  Парамонова Ольга Ивановна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №64
«Искорка»

40. Салькова Ольга Анатольевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №65
«Колосок»

41. Никулина Надежда Николаевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №66
«Журавушка»

42. Чертищева Марина Леонидовна Старший
воспитатель

МБДОУ  ДС № 67
«Аистёнок»

43. Алёхина Виктория
Владимировна

Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №68
«Ромашка»

44. Волкова Марина Сергеевна Старший
воспитатель

МАДОУ ДС №69
«Ладушки»

45. Наникова Марина Анатольевна Заведующий МБДОУ ДС №70
«Академия детства»

46. Ковальчук Ольга Борисовна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 71
«Почемучка»

47. Бондаренко Галина Петровна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС №72
«Акварель»

48. Аймурзина Светлана
Алексеевна

Старший
воспитатель

МАДОУ ДС №73
«Мишутка»

49. Семенова Наталия Витальевна Старший
воспитатель

МБДОУ ДС № 123
«Тополёк»

50. Кудинова Светлана Юрьевна Воспитатель МБДОУ
«Архангельский ДС
«Антошка»

51. Ботвиньева Наталья
Николаевна

Старший
воспитатель

МБДОУ
«Городищенский ДС
«Аленький цветочек»

52. Шипилова Галина Ивановна Заведующий МБДОУ Дмитриевский
детский сад
«Гнёздышко»

53. Миндубаева Елена Викторовна Воспитатель МБДОУ «Котовский
детский сад «Облачко»

54. Базарова Людмила Ивановна Воспитатель МБДОУ «Незнамовский
детский сад
«Боровичок»

55. Соломатина Ирина Викторовна Заведующий МБДОУ «Обуховский
детский сад

«Земляничка»

56. Васильева Валентина
Анатольевна

Заведующий МБДОУ Потуданский
детский сад «Капелька»

57. Сырова Екатерина Алексеевна Воспитатель МБДОУ «Роговатовский
детский сад «Зорька»

58. Татарченкова Валентина
Ивановна

Заведующий МБДОУ «Солдатский
детский сад «Облачко»

59. Логачева Ирина Николаевна Заведующий МБДОУ «Сорокинский
детский сад «Золотой
ключик»

60. Козловская Екатерина
Александровна

Заведующий МБДОУ  «Федосеевский
детский сад «Яблочко»

61. Гончарова Татьяна Николаевна Заведующий МБДОУ «Шаталовский
детский сад «Крепыш»

Организации дополнительного образования

1. Амитина Оксана Владимировна Заместитель
директора

МБУ ДО
«ЦДО «Одаренность»

2. Брагина Татьяна Константиновна методист МБУ ДО «Центр
эколого-биологического
образования»

3. Колтаков Николай Николаевич Заместитель
директора

МБУ ДО «ЦД(ю)ТТ№2»

4. Герлинская Ирина Васильевна Заместитель
директора

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»